
  

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ. Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

  

Ērgļu novada Ērgļu pagasta 

Ērgļos, Rīgas ielā 5 

 

2020. gada 26. augustā    Nr. ĒNP/2020/1-01/10/PROTD

       

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 10:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite 

Piedalās tiešsaistē: Sandra Avotiņa 

Nepiedalās deputāti: Jānis Rešņa – pilda tiešos darba pienākumus, Andris Spaile – nav 

informācijas 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama 

publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar 

Vispārīgo datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību. Deputāti 

balsojot "par" – 7 deputāti (Aina Braķe, Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības aizņēmumu investīciju projekta “Seguma pārbūve 

uzklājot asfaltbetonu Ērgļu pagasta autoceļam Nr.11” īstenošanai 

2. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvārī 

pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Ērgļu novada pašvaldības 

budžetu 2020. gadam” 

3. Par finansiālu atbalstu disku golfa klubam “Vidzemes Gaisa Spēki” sacensību 

organizēšanai 

4. Par finansiālu atbalstu Imanta Ziedoņa muzeja projektam “Ceļā ar Krišjāni 

Baronu” 

5. Par Ērgļu novada pašvaldības atbalstu pasākumam “Tūrisma salidojums” 

6. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īres līguma 

laušanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

7. Par finansiālu atbalstu Ērgļu sporta deju kolektīvam “Vizbulīte” 

8. Par atzinuma un viedokļa sniegšanu Satiksmes ministrijai attiecībā uz sliežu 

ceļa posma Saurieši–Ērgļi (7km) nekustamā īpašuma izmantošanas iespējām 

9. Par atvaļinājuma piešķiršanu Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 

1.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības aizņēmumu investīciju projekta “Seguma pārbūve 

uzklājot asfaltbetonu Ērgļu pagasta autoceļam Nr.11” īstenošanai 

 

Ērgļu novada pašvaldības investīciju projekta „Seguma pārbūve uzklājot 

asfaltbetonu Ērgļu pagasta autoceļam Nr.11” kopējās izmaksas ir EUR 134 443,79 un 

projekta tālākai virzībai nepieciešams aizņēmums. Investīciju projekta “Seguma 

pārbūve uzklājot asfaltbetonu Ērgļu pagasta autoceļam Nr.11” īstenošanas aizņēmuma 

summa veido 65% jeb EUR 87 379 no kopējām investīciju projekta izmaksām. 

Pašvaldības budžeta līdzfinansējuma kopējais apmērs veido 35% jeb EUR 47 064,79 no 

kopējām investīciju projekta izmaksām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 19.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22., 24. pantu, 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr. 590 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Ministru kabineta 

2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr. 456 „Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, 

kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai 

un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” un Ministru kabineta 2020.gada 29.jūnija 

rīkojumu Nr. 346 „Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts 

aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai 

saistībā ar Covid-19 izplatību”, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 

deputāti (Aina Braķe, Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Ērgļu novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 87 379 (astoņdesmit 

septiņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit deviņi euro) apmērā, investīciju projekta 

“Seguma pārbūve uzklājot asfaltbetonu Ērgļu pagasta autoceļam Nr.11” īstenošanai. 

2. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi. 

3. Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2021. gada 1. janvāri. 

4. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

2.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvārī 

pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 

2020. gadam” 

 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības budžeta izpildītāju iesniegtos 

pieprasījumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

2.punktu, 46. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada 20. septembrī 

apstiprinātajiem noteikumiem Nr.4/2018 “Par pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 

domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

20.08.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 

deputāti (Aina Braķe, Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti (Māris Olte, Inga Bite), n o l e m j: 



 

 

 3 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.7 “Grozījumi 

Ērgļu novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2020. gadam””.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

3.§ 

Par finansiālu atbalstu disku golfa klubam “Vidzemes Gaisa Spēki” sacensību 

organizēšanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 4. augustā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/756/S, saņemts biedrības „Disku golfs” valdes locekļa J.Čeiča iesniegums, kurā 

lūgts finansiāls atbalsts EUR 900 apmērā disku golfa kluba „Vidzemes Gaisa Spēki” 

rīkotajiem disku golfa turnīriem Ērgļu novadā – Latvijas “Pāru Čempionāts”, kas 

norisināsies 2020. gada 29. augustā, un “Aldu spēles”, kas norisināsies 2020. gada 21. 

novembrī. 

Izvērtējot biedrības „Disku golfs” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 20.08.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 7 deputāti (Aina Braķe, Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 900,00 (deviņi simti euro) apmērā no Ērgļu novada saieta 

nama pamatbudžeta izdevumu tāmes biedrībai „Disku golfs”, reģ. Nr. 40008123750, 

disku golfa turnīru Latvijas “Pāru Čempionāts” un “Aldu spēles” finansiālam atbalstam, 

sedzot sacensību organizēšanas, balvu fonda un vienotu formu iegādes izdevumus. 

 

4.§ 

Par finansiālu atbalstu Imanta Ziedoņa muzeja projektam “Ceļā ar Krišjāni 

Baronu” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 6. augustā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/763/S, saņemts Imanta Ziedoņa muzeja projekta “Ceļā ar Krišjāni Baronu” vadītājas 

M.Seiles iesniegums, kurā lūgts EUR 500 finansiāls atbalsts projekta “Ceļā ar Krišjāni 

Baronu” norisei, lai izveidotu kultūras ceļu no Tartu – Pļaviņas – Sigulda – Dundaga. 

Izvērtējot Imanta Ziedoņa muzeja projekta “Ceļā ar Krišjāni Baronu” vadītājas 

iesniegumu un sniegto informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.08.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Aina 

Braķe, Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris 

Olte, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 500,00 (pieci simti euro) apmērā no Ērgļu novada saieta 

nama pamatbudžeta izdevumu tāmes Imanta Ziedoņa muzeja fondam, reģ. Nr. 

40008244217, kultūras ceļa no Tartu – Pļaviņas – Sigulda – Dundaga izveidei Imanta 

Ziedoņa muzeja projekta “Ceļā ar Krišjāni Baronu” ietvaros, sedzot kultūras ceļa kartes 

izveides izdevumus. 

 

 

 

tel:40008244217


 

 

 4 

5.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības atbalstu pasākumam “Tūrisma salidojums” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 6. augustā, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-01/765/S, 

saņemts biedrības “Zivju gani” valdes locekļa M.Oltes iesniegums, kurā sniegta 

informācija par biedrības organizētu vienas dienas izglītojošu pasākumu par aktīvā 

tūrisma tematiku šī gada 12. septembrī un lūgts pašvaldības atbalsts pasākuma 

“Tūrisma salidojums” nodrošināšanā. 

Izvērtējot biedrības “Zivju gani” valdes locekļa M.Oltes iesniegumu un sniegto 

informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.08.2020. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 6 deputāti (Aina Braķe, 

Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, deputāts Māris Olte balsojumā nepiedalās, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 1156,60 (viens tūkstotis viens simts piecdesmit seši euro) 

apmērā no Ērgļu novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes biedrībai “Zivju 

gani”, reģ. Nr. 40008174884, pasākuma “Tūrisma salidojums”, kas norisināsies 2020. 

gada 12. septembrī bijušās Ērgļu dzelzceļa stacijas teritorijā, finansiālam atbalstam, 

sedzot vieslektoru naktsmītnes un kreklu ar apdruku iegādes izdevumus. 

 

6.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īres līguma 

laušanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 11. augustā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/777/S, saņemts B.B., deklarētā dzīvesvieta: “Adrese”, iesniegums, kurā atsakās no 

pašvaldības dzīvokļa “Adrese” un lūdz to izīrēt dēlam J.A. 

Izvērtējot B.B. personīgo iesniegumu un pašvaldības izpilddirektora sniegto 

informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.08.2020. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Aina Braķe, 

Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga 

Bite), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram lauzt īres līgumu ar B.B. par Ērgļu novada 

pašvaldībai piederošu dzīvokli “Adrese”. 

 

7.§ 

Par finansiālu atbalstu Ērgļu sporta deju kolektīvam “Vizbulīte” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 17. augustā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/798/S, saņemts Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāju vecāku pārstāves 

iesniegums, kurā lūgts pašvaldībai segt ēdināšanas (pusdienu) izdevumus 28 Ērgļu 

novada bērniem, deju kolektīva “Vizbulīte” dejotājiem, deju nometnes laikā no šā gada 

25. augusta līdz 27. augustam.  

Izvērtējot Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāju vecāku pārstāves 

iesniegumu, ņemot vērā, ka kolektīva dejotāji aktīvi piedalās Ērgļu novada rīkotajos 

pasākumos, lai veicinātu bērnu un jauniešu jēgpilnu brīvā laika pavadīšanu un veselīgu 

dzīvesveidu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.08.2020. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 6 deputāti (Aina Braķe, 



 

 

 5 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, deputāte Sandra Avotiņa balsojumā nepiedalās, n o l e m j: 

Apmaksāt EUR 252,00 (divi simti piecdesmit divi euro) no Ērgļu novada saieta nama 

pamatbudžeta izdevumu tāmes pusdienu izdevumus pēc piestādītā rēķina Ērgļu novada 

bērniem – deju kolektīva “Vizbulīte” dejotājiem, deju nometnes laikā no šā gada 25. 

līdz 27. augustam, nodrošinot ēdināšanu vienu reizi dienā. 

 

8.§ 

Par atzinuma un viedokļa sniegšanu Satiksmes ministrijai attiecībā uz sliežu ceļa 

posma Saurieši–Ērgļi (7km) nekustamā īpašuma izmantošanas iespējām 

 

Ņemot vērā, ka Ērgļu novada pašvaldība ar VAS “Latvijas dzelzceļš” ir 

noslēgusi patapinājuma līgumu par bezatlīdzības lietošanu zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 70540080594, 70540080508, 70540090057, un noslēgto līgumu par 

Latvijas-Krievijas pārrobežu programmas projekta Nr. LV-RU-006 “Zaļā tūrisma ceļu 

attīstība Latvijas un Krievijas pierobežas reģionā, izveidojot vienotu ilgtspējīgu 

attīstību mazām pilsētām un lauku teritorijā” (Zaļais ceļš Rīga-Pleskava/Greenways 

Riga-Pskov) īstenošanu, kas norit ciešā sadarbībā ar biedrībām “Vidzemes tūrisma 

asociācija” un “Latvijas Zaļo ceļu asociācija”, ar mērķi velomaršruta Rīga-Pleskava 

izveidei 7 km gara posmā Saurieši-Ērgļi, labiekārtojot to turpmākai lietošanai, 

pārvietojoties ar bezmotora transportu kā 0 (nulles) CO2 gāzu emisijas transporta 

posmu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.08.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Aina Braķe, Sandra Avotiņa, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Sniegt Satiksmes ministrijai atzinumu par posma Saurieši-Ērgļi (7 km) sliežu klātnes 

turpmāku izmantošanu aktīvai atpūtai kā “Zaļo ceļu”, jeb kājnieku un bezmotora 

transporta pārvietošanās posmu. 

 

9.§ 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Darba likuma 150. pantu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča 2020. gada 24. augusta 

iesniegumu, reģ. Nr. ĒNP/2020/1-01/816/S, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot 

"par" – 5 deputāti (Aina Braķe, Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti (Māris Olte, Inga Bite), n o l e m j: 

1. Piešķirt Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Guntaram Velcim 

ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 8 (astoņas) kalendāra dienas no 04.09.2020.-

15.09.2020. 

2. Atvaļinājuma laikā Guntaram Velcim saglabāt pirmā paraksta tiesības kredītiestādēs 

un Valsts kasē. 

3. Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības atlīdzības nolikumu, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Sandrai Avotiņai domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā noteikt piemaksu 

30% apmērā no mēnešalgas par laika periodu, kad papildus pienākumi faktiski veikti. 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 


